
DODATEK č. 1  
SMLOUVY O DÍLO Č. 27/2019/107 

o dílo uzavřená dle obchodního zákoníku, v platném znění 

 

ZHOTOVITEL 
Obchodní jméno:     Jihomoravské stavby, s.r.o.   
Zmocněnec pro smluvní jednání:   Ing. Aleš Kříž, jednatel,   
Zmocněnec pro věcná jednání:      
Sídlo:     Žampachova 3, 613 00 Brno 
IČ:     25585088    
DIČ:      CZ25585088  
Bankovní spojení:     
 
 

OBJEDNATEL 
Obchodní jméno:  Mendelova univerzita v Brně 
Statutární orgán:     prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
Zmocněnec pro smluvní jednání - příkazce operace:  
             - správce rozpočtu:  
Zmocněnec pro věcná jednání:     
Sídlo:     Zemědělská 1, 613 00 Brno 
IČ:           621 56 489    
DIČ:      CZ62156489 
Bankovní spojení:     
Tel:     ; Fax:  
 

 

 

I. Preambule 

Výše uvedené smluvní strany smlouvy č. 27/2019/107 uzavřené dne 3. 7. 2019 se z důvodů změn stavby 
dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy. Předmětem dohody smluvních stran je 
změna ceny díla. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je položkový rozpočet skutečně provedených stavebních 
prací. Termín dokončení stavby se nemění. 

 

II. Předmět dodatku 

Vzhledem k tomu, že z průzkumných sond bylo zjištěno, že stávající dělící příčka nepodpírá stávající 
nosnou konstrukci stropu, došlo ke změně provedení oproti vydanému statickému posudku. Z tohoto 
důvodu byla na základě doporučení statika  stávající příčka rozebrána a odstraněna, 
bez náhrady ocelovým průvlakem pod stropem. Dále vzhledem k rozdílné výšce podlah po odbourání 
příčky bylo požadováno uživatelem výškově a esteticky sjednotit podlahu obou místností a položit 
novou podlahovou krytinu po celé ploše. Rozpočet skutečně provedených prací je uveden                             
v příloze č. 1.    



Na základě výše uvedeného se mění cena díla takto: 

 

Původní znění: 

Celková nabídková cena za předmět plnění:     144.117,- Kč bez DPH 

Sazba DPH 21%: Kč 

 

Nové znění: 

Celková cena méněprací:                  49.196,00 Kč bez DPH 

Celková cena víceprácí:             47.915,00 Kč bez DPH  

Celková upravená cena za předmět plnění:               142.836,00 Kč bez DPH 

 

III. Závěrečná ujednání 

Smluvní strany konstatují, že veškeré úkony objednatele i zhotovitele, učiněné v dobré víře před 
podpisem tohoto dodatku, byly provedeny v návaznosti na dodržení smluvního termínu dle uzavřené 
smlouvy o dílo. Objednatel dále konstatuje, že veškeré úkony zhotovitele byly učiněné na základě jeho 
pokynu a jsou úkony provedenými v souladu ujednáními smlouvy o dílo i dodatku č. 1 a jsou tak v plném 
rozsahu účinné a platné. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je rozpočet skutečně provedených prací (příloha č. 1). 

Ostatní články a ujednání smlouvy o dílo č. 27/2019/107 zůstávají beze změny.  

Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Tento dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení po podpisu obdrží Objednatel a 2 
vyhotovení zhotovitel. 

Dodatek je uzavřen řádným zveřejněním v registru podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, s čímž obě smluvní strany souhlasí bez výhrad. 

Obě smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 nebyl ujednán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek.  

 

V Brně dne ……………………….  V Brně dne ……………………. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

………………………………………….  …………………………………………. 

                      

 

…………………………………………. 

                       

 


	ZHOTOVITEL
	OBJEDNATEL



